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Formations

1998-1999

1999

1999-2002

2002-2003

2004-2005

2005-2006

2006-2007

2016

Obtention du BAC Littéraire,
Lycée E. Schuré, Barr

Obtention du BAFA (Brevet
d'aptitude aux fonctions
d'animateur)

DEUG de Lettres Modernes,
Université Marc Bloch,
Strasbourg II

Licence de Sciences du Langage,
Université Marc Bloch,
Strasbourg II

Année de préparation au CRPE,
IUFM de Strasbourg

Obtention du CRPE (concours de
recrutement au professorat des
écoles), IUFM de Strasbourg

Titularisation en tant que
Professeur des écoles, Académie
de Strasbourg  

Formation auprès de
l'association SEVE, débats
philosophiques et pratique de la
méditation à l'école, Metz
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Formations (Suite)

2017

2017

2017

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

Formation à l'accueil des enfants
HPI en milieu scolaire, Inspection
académique de Strasbourg

Stage Compflex module 1,
Réflexes archaïques et
entrainement moteur ortho-
fonctionnel, Winfried Scholtz, IFKA
Grenoble

Formation Neurobiologie des
relations humaines, Freddy
Potschka, IFKA Grenoble

Formation et certification en
Building Block Activities de
Cécilia Koester, Kalou Pesce,
Nivelles (BE) 

Formation Brain Gym, Brain Gym
International, Kalou Pesce,
Nivelles (BE)

Stage Compflex Module 2,
Oculomotricité, la relation entre
apprentissage et vision, Anja
Braun et Dieter Höppner, IFKA
Grenoble 

Stage Compflex Module 3,
Latéralité, Coordination,
Graphomotricité, Dyspraxies,
Winfried Scholtz, IFKA Grenoble

Formation BRMT 1 TDA et TDA/H  
et BRMT 2 Emotions et pouvoir
personnel, Marie Mattei,
Ghislenghien (BE) 

Formation BRMT 3 Dyslexie et
BRMT 7 Visage, Marie Mattei,
Ghislenghien (BE) 

Formation Réflexes PNSM
(psycho-neuro-sensori-motricité)
Modules 1 et 2, Kalou Pesce,
Nivelles (BE) 
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Formations (Suite)

2018

2020-2021

2021

2021

2022-2024

Juin 2024

Certification Méthode Compflex,
Winfried Scholtz et Freddy
Potschka, IFKA Grenoble

Formation Arc en Flex, Bénédicte
Cazals, Massy

Formation Soin et nettoyage
énergétique, Géobiologie et
Magnétisme, Michel et Viviane
Langolff, Alsace

Certification Praticienne Arc en
Flex, Bénédicte Cazals, Massy

Formation Formatrice Arc en
Flex, Bénédicte Cazals, Massy / Le
Crès 

Certification de Formatrice Arc
en Flex, Bénédicte Cazals, Chilly
Mazarin

 Experiences professionnelles
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2004-2006

2006-2020

2018

2018-2021

2021

2022-2023

Stages en tant que Professeur
des écoles stagiaire, Alsace

Professeur des écoles titulaire,
Alsace

Création de mon entreprise et
installation en tant que
Praticienne en réflexes
archaïques, Ottrott, Alsace

Collaboratrice et Responsable
Communication digitale pour
L'Atelier des Apprentissages

Création de L'ABC des Réflexes,
cabinet de pratique en Réflexes
archaïques, Obernai, Alsace

Co-écriture du Module/Atelier
Indigo Arc en Flex, Méthodologie
préventive des réflexes en milieu
scolaire,
avec Bénédicte Cazals et
Laurence Thibaud 
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Vélo 

Centres d'intérêt 

Randonnée
en forêt 

Course à
pied & trail 

Dessin sur
iPad 

Pilates Chant &
Danse 

Marketing
digital 

Lecture Yoga

Experiences professionnelles

Juillet 2023

Janvier
2024

Avril 2024

Juillet 2024

Août 2024

Transmission du Module INDIGO
Arc-en-Flex, Lyon

Transmission du Module INDIGO
Arc-en-Flex, Dorlisheim, Alsace

Transmission du Module INDIGO
Arc-en-Flex, Chilly Mazarin

Transmission du Module ROUGE
Arc-en-Flex, Lyon

Transmission du Module ROUGE
Arc-en-Flex, Obernai, Alsace


